

Silkeborg kommune
Silkeborg Kommune · Søvej 1 · 8600 Silkeborg

ET Teknik A/S
Mørksøvej 11
8600 Silkeborg

Att.: Thomas Tygesen Schmidt
Email: et@et-teknik.dk

14.10.19

Miljøtilsyn hos ET Teknik A/S, Mørksøvej 11, 8600 Silkeborg

Silkeborg kommune har den 02.10.2019 udført et basis-miljøtilsyn hos jer. Virksomhedens miljøforhold blev gennemgået og oplysningerne fremgår af den vedlagte tilsynsrapport.

Vi har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Hvis I har bemærkninger til dette brev eller tilsynsrapporten, så har I mulighed for at komme med dem inden 14 dage.

Har I spørgsmål til tilsynet er I velkommen til at kontakte mig på 89701508 eller Kristoffer.Graverholt@silkeborg.dk

Med venlig hilsen
Kristoffer Graverholt
Jordbrugsteknolog
Silkeborg Kommune

Bilag 1: Indeholder oplysninger om:

- Brugerbetaling
- Offentliggørelse af tilsynsrapporten
- Aflevering af affald på genbrugspladsen
- Vi har brug for din mening
- Klagevejledning

Bilag 2 Situationsplan over virksomheden

TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

Virksomhed	ET Teknik A/S
CVR-	16650986
Adresse	Mørksøvej 11, 8600 Silkeborg
Kontaktperson	Thomas Tygesen Schmidt
E-mail	et@et-teknik.dk
Telefonnummer	86805799
Virksomhedstype:	A53 - Maskinfabrikker, -værksteder 100-1000 m2
Tilsynsdato	02.10.2019
Tilstede ved tilsynet:	Fra virksomheden: Thomas Tygesen Schmidt og Anette Schmidt Fra Silkeborg Kommune: Kristoffer Graverholt
Hvilke regler er virksomheden omfattet af:	Virksomhedens påvirkning af det ydre miljø er omfattet af Miljøbeskyttelsesloven. Affald reguleres efter Affaldsbekendtgørelsen samt Regulatorik for erhvervsaffald i Silkeborg Kommune.

INDRETNING OG DRIFT AF VIRKSOMHEDEN

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Virksomheden beskæftiger sig med fremstilling og reparation af vådblæsningsanlæg. Anlægget bruges til at afrense genbrugelige metaldele, bl.a. fra biler og togindustrien (motordele, bremsere, koblinger mm).

Virksomheden har patent på maskinerne, og der leveres maskiner til Europa, USA, Canada og Kina.

Til vådblæsningen anvendes der en specialvæske, som er opblandet i vand, væsken hjælper med i rensprocessen. Procesvandet fra de solgte maskiner, kan genbruges, ved at procesvandet føres gennem en separator, hvor olie og tunge partikler, som metaller, kan separeres fra procesvandet. Maskinerne testprøves på virksomheden, men herudover er der ingen drift af rengøringsmaskinerne på virksomheden. Afrensning af metalemner foregår ude ved kunden.

Situationsplan over virksomheden og dens areal

Se bilag 2, hvor af affald, støjkluder, produktionsareal, lagerareal m.v. fremgår.

Virksomhedens maskinpark og –anlæg samt processer

Virksomheden beskæftiger sig med forarbejdning af metal, montage, softwareudvikling og salg af reservedele til egne maskiner.

Der foregår svejsning og slibning i rustfrit stål. Der svejdes i begrænset omfang, da virksomheden bukker de rustfrie plader frem for at svejse dem.

Virksomheden har følgende maskiner:

- Drejebænke
- Fræsere
- Boremaskine
- Båndsliber
- Vinkelsliver
- Svejseapparater (TIC)
- Kantbukker
- CNC maskine

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Der anvendes råvarer i form af rustfrit stål, plast, svejsegas og –tråd samt diverse halvfabrikata som kuglelejer, motorer, gearkasser og en smule smørelie mm.

Råvarer	Opbevaring	Sikring af oplag
Smørelie	Indendørs	På tæt belægning
div. spraydåser	Indendørs	I kemiskab

Der foretages ikke bejdsning af svejsninger på virksomheden.

AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion:

Affaldstyper	Opbevaring	Sikring af oplag	Modtager/ Transportør
Lysstofrør			Genbrugspladsen
Messing	Mindre beholder		Bradal
Metalaffald	2 træcontainere (én til jern og én til rustfrit stål)		Bradal
Olieholdige spåner	1.000 l container	200 l olietromle in- dendørs og udenfor under tag i 1000 l. palletank.	Bradal
Spildolie og borevand	30 l plastdunk	Indenfor på tæt be- lægning	Genbrugspladsen
Vand fra gulv- askemaskine	1.000 l palletank		Endnu ikke bortskaffet/fyldt
Batterier	Mindre beholder		Bradal
Pap	Opbevares på la- geret og genbru- ges til forsen- delse		Genbrugspladsen
Plast og fla- mingo	På lageret		Genbrugspladsen
Brændbart af- fald der ikke er genbrugseget	660 l container		HCS
Træ			Genbrugspladsen

Virksomheden har en relativ lille affaldsproduktion

Virksomheden benytter genbrugspladsen og er tilmeldt genbrugspladsordningen. Affaldsaf-
taler er fremvist ved tilsynet.

LUFTEMISSIONER

Der er følgende udsugningsanlæg på virksomheden:

Emissioner	Afkasthøjde	Rensning
Svejsereg og Metalstøv	0m over tagflade	Patronfilter, 0,03Mg/m ³ , med driftalarm. Metalstøv renses først i cyklonfilter, hvorefter luften ledes til patronfilteret.

Silkeborg Kommunes bemærkninger til luftemissioner

Jf. Miljøstyrelsen "*vejledning om Begrænsning af luftforurening fra virksomheder, der udsender svejserøg af (nr. 13 af 1997)*", skal afkastet af svejserøg føres mindst en meter over tagfladen. Denne vejledning er ikke håndhævet ved tilsynet. Der er ikke yderligere bemærkninger til luftemissioner fra virksomheden.

Opvarmning

Virksomheden opvarmes ved hjælp af naturgas.

TANKE

Der er ingen olietanke på ejendommen

SPILDEVAND

Der er ingen processpildevand fra virksomheden.

Der er ingen gulv afløb i værkstedet.

Der bejdses ikke på virksomheden.

Skulle der forekomme spildevand afleveres det på genbrugspladsen.

STØJ OG VIBRATIONER

Der er følgende kilder, som kan bidrage til støj i omgivelserne:

- Udsugningsanlæg
- Kompressor (placeret i container)
- Til- og frakørsel

Virksomheden ligger i erhvervsområde, der ca. 30 m. til nærmeste bolig. Støj og vibrationer blev drøftet ved tilsynet. Herudover ingen bemærkninger.

Bilag 1

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor betaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Timeprisen er xxx kr. og regningen bliver opkrævet sidst på året.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Tilsynsrapporten offentliggøres iht. krav i tilsynsbekendtgørelsen på Miljøstyrelsens portal for "[Digital MiljøAdministration](#)"

Aflevering af affald på genbrugspladsen

Virksomheder kan mod betaling aflevere deres affald på Silkeborg Kommunes genbrugspladser.

Man kan vælge at tilmelder sig "genbrugspladsordningen", der også inkluderer aflevering af op til 10 kg farligt affald om året. For at være med i denne ordning skal der betales et årligt gebyr. En anden mulighed er, at betale pr. besøg på genbrugspladsen.

Silkeborg Forsynings priser fremgår af deres [hjemmeside](#).

Særligt for dokumentation for aflevering af farligt affald

Virksomheder har pligt til at dokumentere, at deres farlige affald bliver håndteret korrekt. Derfor skal du altid udfylde kvitteringsskema på Silkeborg Forsynings hjemmeside og medbringe det i to eksemplarer, så personalet kan stemple det, når du afleverer farligt affald fra virksomheden på genbrugspladsen. Alternativt kan du bruge en godkendt indsamler til at håndtere dit farlige affald.

Vi har brug for din mening

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

Klagevejledning

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der er tale om allerede gældende regler.

Bilag 2 Situationsplan over virksomheden

Affald, støjkluder, produktionsareal, lagerareal m.v.

